

## WINZERSEKT

- 1. 2019er Rosé Sekt** 7,50 €  
Spätburgunder brut | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 10g/l - S 5,0 g/l (10,00€/l)
- 2. 2018er Pölicher Held** 7,50 €  
Riesling trocken | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 20 g/l - S 7,0 g/l (10,00€/l)

## TROCKENE WEINE

- 3. 2020er Pölicher Held Hochgewächs** 5,00 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 12,0 % vol - RZ 8 g/l - S 6,0 g/l (6,66€/l)
- 4. 2018er Rotwein Qualitätswein** 4,50 €  
Spätburgunder | 0,75 l  
Alc 13,5 % vol - RZ 4 g/l - S 5,5 g/l (6,00€/l)
- 5. 2017er Rotwein Qualitätswein** 4,50 €  
Dornfelder | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 3 g/l - S 4,5 g/l (6,00€/l)
- 6. 2020er Pölicher Held Qualitätswein** 5,00 €  
Weißburgunder | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 9 g/l - S 5,0 g/l (6,66€/l)
- 7. 2020er Pölicher Held Qualitätswein** 5,00 €  
Spätburgunder Weißherbst | 0,75 l  
Alc 13,0 % vol - RZ 5,5 g/l - S 5,0 g/l (6,66€/l)

## HALBTROCKENE WEINE

- 8. 2019er Pölicher Held Qualitätswein** 4,50 €  
Spätburgunder Weißherbst | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 12,5 g/l - S 5,5 g/l (6,00€/l)
- 9. 2018er Pölicher Held Qualitätswein** 4,50 €  
Weißburgunder | 0,75 l  
Alc 12,5 % vol - RZ 23 g/l - S 6,9 g/l (6,00€/l)
- 10. 2020er Pölicher Held Hochgewächs** 5,00 €  
Riesling feinherb | 0,75 l  
Alc 12 % vol - RZ 22 g/l - S 5,5 g/l (6,66€/l)



Im Winkel 2a - 54340 Pölich  
Tel. +49 6507 703162  
info@weingut-bartel.de  
www.weingut-bartel.de

**Weinpreisliste 2021/2022**

## LIEBLICHE WEINE

- 11. 2018er Pölicher Held Hochgewächs** 4,50 €  
Riesling | 1,00 l  
Alc 11,0 % vol - RZ 39 g/l - S 6,5 g/l (6,00€/l)
- 12. 2013er Pölicher Held Kabinett** 4,00 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 8,0 % vol - RZ 48 g/l - S 7,0 g/l (5,33€/l)
- 13. 2017er Pölicher Held Spätlese** 5,00 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 8,5 % vol - RZ 63 g/l - S 8,0 g/l (6,66€/l)
- 14. 2018er Pölicher Held Spätlese** 5,00 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 9,0 % vol - RZ 72 g/l - S 7,0 g/l (6,66€/l)
- 15. 2019er Pölicher Held Spätlese** 5,00 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 8,0 % vol - RZ 68 g/l - S 7,0 g/l (6,66€/l)
- 16. 2020er Pölicher Held Spätlese** 5,50 €  
Riesling | 0,75 l  
Alc 8,0 % vol - RZ 63 g/l - S 6,5 g/l (7,33€/l)
- 17. 2018er Pölicher Held Beerenauslese** 10,00 €  
Riesling | 0,5 l  
Alc 7,8 % vol - RZ 108 g/l - S 6,4 g/l (20,00€/l)
- 18. 2002er Pölicher Held Eiswein** 13,00 €  
Riesling | 0,5 l  
Alc 9,0 % vol - RZ 120 g/l - S 9,0 g/l (26,00€/l)
- 19. 2009er Pölicher Held Eiswein** 15,00 €  
Riesling | 0,25 l  
Alc 10,5 % vol - RZ 216 g/l - S 11 g/l (60,00€/l)